



# SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji

w Poznaniu

im. prof. Ludwika Bierkowskiego

Dział Zamówień Publicznych

ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań

tel. 61-846-47-70,

www.szpitalmswia.poznan.pl

zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl



ZP/p/14/2022

Poznań, dnia 19.07.2022 roku

**Do wszystkich Wykonawców  
ubiegających się udzielenie  
zamówienia publicznego**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „DOSTAWA IMPLANTÓW ORTOPEDYCZNYCH I NACZYNIOWYCH”.

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami.

### Zestaw zapytań nr 1

#### Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. §3 ust. 6)

#### Odpowiedź Zamawiającego

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### Pytanie 2

Czy ze względu na brak odpowiednich zapisów zamawiający uzupełni treść umowy o wskazanie 3 dniowego terminu na przekazanie wykonawcy informacji o zużyciu towaru z depozytu? (dot. § 3 ust. 6)

#### Odpowiedź Zamawiającego

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. W § 3 ust. 5 Załącznika nr 5 do SWZ - Wzór umowy jest wskazany 3-dniowy termin na przekazanie „protokołu zużycia”.**

#### Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy udostępnienia, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. §4)

#### Odpowiedź Zamawiającego

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### Pytanie 4

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

**Odpowiedź Zamawiającego**  
**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 5**

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów: „...od daty zgłoszenia reklamacji” na „...od daty uznania reklamacji”.

**Odpowiedź Zamawiającego**  
**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 6**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:

1. Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający naliczał będzie kary umowne w wysokości:
  - c) za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie określonym w § 3 ust. 1 i ust. 6 Umowy - w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto należnego za niedostarczoną część zamówienia, za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż **50 zł i nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej części zamówienia**
  - d) za niedostarczenie przedmiotu umowy „na żądanie” (w ciągu 24 h od złożenia zamówienia) - w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto należnego za niedostarczoną część zamówienia, za każdą godzinę zwłoki, jednak nie mniej niż 50 zł i **nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej części zamówienia**
  - h) **50,00 zł** za każdy dzień zwłoki w realizacji przez Wykonawcę obowiązków przewidzianych § 2 ust. 3, 4, 5, 6, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty;**

**Odpowiedź Zamawiającego**  
**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Zestaw zapytań nr 2**

**Pytanie 1**

Pytanie 1 do części 9:

Czy Zamawiający dopuści poza parametrami SIWZ produkt równoważny o charakterystyce:

1. Trzpień prosty, bezcementowy, wykonany ze stopu tytanu Ti6Al4V., w części bliższej pokryty porowatym tytanem i hydroksyapatytem. Posiada wzdłużne rowki antyrotacyjne. Dostępny w 2 opcjach kąta trzonowszyjkowego (127,5° i 131°), w 13 rozmiarach dla każdego z kątów, stożek 12/14

Oraz

Trzpień krótki, szyjkowy, wykonany ze stopu tytanu Ti6Al4V, pokryty w 3/4 porowatym tytanem i HA. Kąt CCD 135°. Dostępny w 9 rozmiarach. Kształt stożka o kącie rozwarcia 9°. W przekroju owalny, zwężający się dystalnie, podłużna płetwa na powierzchni przedniej i tylnej, krzywizna przyśrodkowa stała dla poprawy dopasowania do łuku Adamsa, stożek 12/14

2. Panewka bezcementowa, wykonana ze stopu tytanu Ti6Al4V, pokryta porowatym tytanem i hydroksyapatytem, w rozmiarach od 44 mm do 66 mm ze skokiem co 2 mm, pełna z zaślepienymi otworami umożliwiającymi dodatkowe mocowanie za pomocą śrub. Press-fit 1,7 mm. W postaci schodkowanych poszerzeń w strefie równikowej. Możliwość zastosowania każdego typu artykulacji (polietylenowej, ceramicznej i metalowej typu dual mobility)

3. Wkład polietylenowy UHMWPE z dodatkiem witaminy E na głowy 28-32-36mm symetryczne lub z 20st nadbudową kompatybilne z oferowanym systemem panewkowym

4. Wkład ceramiczny – z ceramiki Biolox Delta dla głów 32-36-40mm kompatybilny z oferowanym systemem panewkowym

5. Głowy metalowe w średnicach 28-32-36mm w 5 długościach szyjki

6. Głowy ceramiczne BioloX Delta długościach szyjki w rozmiarach 28 i 32mm w 3 długościach szyjki, 36 i 40mm w 4 długościach szyjki
7. Śruby panewkowe zgodnie z SIWZ

**Odpowiedź Zamawiającego**  
**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### **Pytanie 2**

Pytanie 2 do części 10:

Czy Zamawiający dopuści poza parametrami SIWZ produkt równoważny o charakterystyce:

1. Panewka rewizyjna, sferyczna, pressfitowa, ze stożkowym mechanizmem blokowania wkładki; wykonana w technologii druku 3D ze stopu tytanu, porowatość 65%, moduł elastyczności zbliżony do kości, możliwość stabilizacji śrubami, rozmiar 44-72mm skalowane co 2mm
2. Wkładki polietylenowe kompatybilne z oferowanym system panewkowym dla głów z poz. 3 i 4
3. Głowy metalowe w średnicy 28-32-36mm w 5 długościach szyjki
4. Głowy ceramiczne z ceramiki BioloX Delta w średnicy 28-32-36mm w 3 długościach szyjki
5. Trzpień rewizyjny modułarny, wykonany ze stopu tytanu, część dystalna – trzpień- o kształcie stożkowym, dostępny w 6 rozmiarach, długościach 140 mm i 200 mm oraz średnicy od 14 mm do 24 co 1mm w przekroju owalny z wertykalnym ożebrowaniem dla stabilności rotacyjnej; Element proksymalny wykonany ze stopu tytanu Ti6Al4V, dostępny w 2 opcjach kąta trzonowo-szyjkowego (131° i 135°), w 7 rozmiarach o długościach od 50 mm do 110 mm (ze skokiem co 10 mm) dla każdego z kątów. Stożek 12/14
6. Śruby panewkowe zgodnie z SIWZ
7. Wkładka CoCr do artkulacji dwumobilnej mocowana w niej stożkowym elementem mocującym bez konieczności użycia cementu kostnego
8. Czasz polietylenowa do artkulacji dwumobilnej o średnicy wewnętrznej 28mm z systemem zatraskowym głowy wewnętrznej
9. Głowa do artkulacji dwumobilnej o średnicy 28mm zgodna z opisem w poz 3 lub 4. – nie wyceniane dodatkowo
10. Nie dotyczy

**Odpowiedź Zamawiającego**  
**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

### **Zestaw zapytań nr 3**

#### **Pytanie 1**

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy

Zapis w §6 ust. 3 brzmi: *3. Łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych nie może przekroczyć 50% wartości umowy (danej części).*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis o następującej treści: *3. Łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości umowy (danej części).*

**Odpowiedź Zamawiającego**  
**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### **Pytanie 2**

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy

Zapis §2 ust. 5 brzmi:

*5. Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć wypełnioną komputerowo Informację dotyczącą badania metodą rezonansu magnetycznego. Wzór dokumentu stanowi załącznik nr 2 do umowy. Załącznik po wypełnieniu winien się mieścić na jednej stronie formatu A4. W przypadku zaoferowania wielu systemów endoprotez o różnych własnościach magnetycznych należy złożyć osobne Informacje.*

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie wzoru wspomnianego Załącznika nr 2 tj. wzoru informacji dotyczącej badania metodą rezonansu magnetycznego.

**Odpowiedź Zamawiającego**  
**Wzór dokumentu stanowi Załącznik do niniejszych wyjaśnień.**

### **Pytanie 3**

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ – wzór umowy w związku z załącznikiem nr 2 do SWZ tj. formularzem asortymentowo cenowym dla części nr 11

Zapis w §4 ust. 3 brzmi:

3. O ile wskazano w załączniku nr 1 do umowy, Wykonawca zobowiązany jest na czas realizacji niniejszej umowy udostępnić Zamawiającemu nieodpłatnie komplety napędów ortopedycznych, w ilości i na warunkach określonych dla każdej z części w załączniku nr 1 do umowy, niezbędne do płynnego wykonywania planowanych zabiegów. Do każdego napędu należy dostarczyć 3 akumulatory oraz ładowarkę. Wykonawca dostarczy napędy ortopedyczne wraz z akcesoriami i kontenerami w terminie 5 dni od daty zawarcia Umowy bezpośrednio na Blok Operacyjny Zamawiającego, na własny koszt i ryzyko. Potwierdzeniem przekazania napędów ortopedycznych wraz z akcesoriami i kontenerami na Blok Operacyjny Zamawiającego stanowić będzie protokół zdawczo – odbiorczy, podpisany przez upoważnionego pracownika Bloku Operacyjnego, zawierający wykaz przekazanych elementów (lub zestawów), ich nazwę handlową, ilość, typ, nr seryjny oraz wartość jednostkową brutto elementu (zestawu). Zapis w załączniku nr 2 do SWZ tj. formularzu asortymentowo-cenowym dla części 11 brzmi:

Warunki:

1. Użyczenie 1 zestawu instrumentarium do stosowania zaoferowanych implantów - na żądanie w ciągu 7 dni od wezwania

3. Bank implantów na bloku operacyjnym - dostarczany na żądanie w ciągu 7 dni od wezwania

4. Szkolenie personelu

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dla części 11 nie wymaga udostępnienia napędów ortopedycznych? Jeżeli zaś wymaga, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie napędu ortopedycznego na żądanie (tak jak implantów i instrumentarium)?

### **Odpowiedź Zamawiającego**

**Zamawiający potwierdza, że nie wymaga w Części 11 dostaw napędów.**

### **Pytanie 4**

Dotyczy Rozdziału III SWZ - Opis przedmiotu zamówienia pkt B - Składanie oferty ppkt a) w związku z załącznikiem nr 2 do SWZ tj. formularzem asortymentowo-cenowym dla części nr 11

Zapis w rozdziale III SWZ pkt B ppkt a) brzmi:

B. Składanie oferty:

a) Oferent jest zobowiązany wycenić osobno każdy oferowany element. Jeżeli Oferent wymaga do prawidłowego wykonania zabiegu wg oferowanej technologii dodatkowego elementu stanowiącego część składową kompletu implantów (np.: endoprotezy, zestawu implantów), która nie została uwzględniona w opisie technicznym, to musi obowiązkowo podać jego cenę jednostkową (dopisanie kolejnego wiersza w cenniku i stosowne skorygowanie wartości oferty);

W załączniku nr 2 do SWZ tj. formularzu asortymentowo- cenowym dla części nr 11 zapis brzmi:

Należy wycenić najbardziej rozbudowaną wersję endoprotezy do zastosowania na najdłuższym możliwym poziomie resekcji. W cenniku lub załączniku do niego należy uwzględnić cenę każdego elementu z osobna. Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający na spełnienie powyższego warunku zaakceptuje poniższy sposób wyceny:

- a. wycenę w formularzu asortymentowo-cenowym za komplet lp. 1-3 najbardziej rozszerzonej wersji endoprotezy, składającej się z wybranych elementów, które znajdują się w załączniku do niniejszego formularza – wykazie (cenniku) oferowanych implantów,
- b. w załączniku do formularza – wykazie (cenniku) oferowanych numerów katalogowych, Wykonawca przypisze szczegółowe ceny jednostkowe dla poszczególnych oferowanych pozycji.

Oferowany przedmiot zamówienia jest systemem modułowym umożliwiającym śródoperacyjne dopasowywanie poziomu resekcji i wersji protezy w zależności od konkretnego przypadku/pacjenta, stąd faktura zostanie wystawiona na faktycznie zużyte produkty wg cen zawartych w szczegółowym wykazie.

### **Odpowiedź Zamawiającego**

**Zamawiający uznaje zaproponowane rozwiązanie jako zgodne z SWZ. Każdy zaoferowany element musi mieć wskazane odniesienie do jednej z trzech pozycji cennika, np. poprzez zastosowanie numeracji 1a, 1b, 1c, ..., 2a, ..., 3a, 3b, ... itd.**

**Należy także wskazać ilość danych elementów potrzebnych do zbudowania endoprotezy w zaproponowanej konfiguracji. Suma iloczynów cen jednostkowych i ilości musi być zgodna z wartością 1 sztuki kompletnej endoprotezy wskazanej w cenniku.**

**Zestaw zapytań nr 4**

## **Pytanie 1**

**Dot. rozdz. III pkt. 1 ppkt F lit. a) oraz zapisy wzoru umowy §4 ust. 4** - Czy Zamawiający dopuści zamiast kontenerów wyposażonych w filtry zaworowe lub filtry przeznaczone na minimum 5 tysięcy cykli sterylizacyjnych, standardowe rozwiązanie z kontenerami wyposażonymi w jednorazowe filtry papierowe (które firma nieodpłatnie dostarczy)? Kontenery z górnym filtrem są stosowane praktycznie we wszystkich szpitalach w Polsce i spełniają wszystkie normy walidowanych procesów sterylizacji.

### **Odpowiedź Zamawiającego**

**Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. Dostawy nieodpłatnych filtrów muszą być proporcjonalne do liczby prowadzonych sterylizacji.**

## **Pytanie 2**

### **Część 5**

Czy Zamawiający dopuści równoważne do opisanych implanty kręgosłupowe do stabilizacji małoinwazyjnej o parametrach jak poniżej:

#### **Poz. 1 - śruby**

- śruby kaniulowane do stabilizacji przezskórnej, przystosowane do współpracy z drutem prowadzącym o średnicy 1,5mm;
- śruby przystosowane do połączenia z szybkozłącznymi tulejami przezskórnymi, umożliwiającymi małoinwazyjne wprowadzenie śrub,
- końcówki śrub atraumatyczne (z zaokrąglonym końcem),
- śruby posiadające cylindryczny rdzeń i cylindryczny kształt zewnętrzny gwintu kostnego w części środkowej oraz trapezowy zarys profilu gwintu,
- gwint kostny dwukrotny (2-helisowy) do dwukrotnie szybszego wkręcania śrub, o mniejszej liczbie zwojów w części gąbczastej i większej liczbie zwojów w części korowej kręgu,
- śruby standardowo wyposażone w fenestracje do wprowadzania cementu kostnego, przynajmniej 8 fenestracji w śrubach dłuższych i 4 fenestracje w śrubach krótszych,
- śruby umożliwiające osadzenie pręta od góry (główka tulipanowa),
- śruby współpracujące z jednoelementowym, wewnętrznym wkrętem blokującym o specjalnym podciętym (ujemnym) zarysie gwintu, zapobiegającym rozchylaniu się ramion śruby i zmniejszającym ryzyko przekoszenia gwintu,
- kształt kanałka na pręt posiadający kształt przyzmy, co po dokręceniu wkręta blokującego zapewnia trzypunktowy docisk tego pręta,
- Śruby poliaksjalne oferują ruch łba śruby w każdym kierunku, ruchomość śruby zawiera się w stożku o rozpiętości minimum 45°,
- śruby dostępne w średnicach 4,5mm; 5,5mm; 6,5mm; 7,5mm; 8,5mm; średnice kodowane kolorami, długości śrub poliaksjalnych w zakresach od 30mm do 55mm ze skokiem co 5 mm

#### **Poz. 2 - bloker**

- wkręt blokujący posiada specjalny, podcięty (ujemny) zarys gwintu, zapobiegający rozchylaniu się ramion śruby i zmniejszający ryzyko przekoszenia gwintu;
- mechanizm blokowania umożliwia jednoznaczne, powtarzalne blokowanie śruby (brak elementów zrywanych, dokręcanie kluczem dynamometrycznym 12 Nm) oraz daje możliwość rewizyjnego usunięcia implantów (co również umożliwia powtórzenie redukcji kręgozmyku i repozycji stabilizacji na każdym etapie zabiegu),

#### **Poz. 3 – pręt tytanowy**

- pręty wstępnie wygięte o średnicy 6mm, posiadające atraumatyczny koniec ułatwiający implantację oraz zamek współpracujący z narzędziem do aplikacji pręta, dostępne w długościach: 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 110, 120, 130, 140, 150, 160, 170, 180, 190, 200.

#### **Poz. 4 – igły**

- Jednorazowe igły umożliwiające nakłucie trzonu przy stabilizacji małoinwazyjnej.

#### **Poz. 5 - drut prowadzący**

- Druty prowadzące do wprowadzania śrub

**Odpowiedź Zamawiającego**  
**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 3**

Zapytania do w/w postępowania, dot. wzoru umowy:

Czy Zamawiający dookreślił termin „choćby na krótki okres” wskazany w §4 ust. 12? Czy Zamawiający dookreślił, iż jest to termin np. 2 dni robocze i nie dotyczy napraw?

**Odpowiedź Zamawiającego**

**Zamawiający modyfikuje zapis §4 ust. 12, który otrzymuje następujące brzmienie:**

*„Podstawę do natychmiastowego rozwiązania umowy bez wypowiedzenia stanowiąć będzie również wycofanie przez Wykonawcę instrumentarium lub napędów ortopedycznych, z zastrzeżeniem, że wycofanie jest na krótki okres, nieprzekraczający 2 dni roboczych i w celu dokonania naprawy. Wycofanie przez Wykonawcę instrumentarium lub napędów ortopedycznych wymaga wcześniejszej zgody Zamawiającego na piśmie.”*

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6:

- a. Ust. 1 lit b usunięcie z uwagi na zdublowanie z lit. c i d ew. zmianę z 10% na 0,5%,
- b. Ust. 1 lit c i d dookreślenie, iż kara umowna nie może przekroczyć 50% wartości zamówionego w dostawie towaru
- c. Ust. 1 lit. c i d – usunięcie zwrotu nie mniej niż 100zł/50zł
- d. Ust. 1 lit h – usunięcie z uwagi na zdublowanie kar z ust. 1 lit c i d oraz a
- e. Ust. 3 z 50% na 10%
- f. Ust. 6 – usunięcie z uwagi na zdublowanie z ust. 1 lit a-c?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353<sup>1</sup>k.c.w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Należy zauważyć, iż kara umowna, tracąc charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) prowadzi do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt IV CR 58/88). Warto dodać, iż zgodnie z ustawą Kodeks cywilny kara umowna ma charakter odszkodowawczy, a nie prewencyjny. Ustalając wysokość kar umownych strony powinny brać pod uwagę jej zasadniczo kompensacyjny charakter. Tezę taką wyrażono w wyroku Zespołu Arbitrów z dnia 23 sierpnia 2007 r. (sygn. akt UZP/ZO/0-1030/07): „W zakresie zarzutu dotyczącego wysokości kar umownych Zespół Arbitrów zauważa, iż zgodnie z kodeksem cywilnym kara umowna ma charakter odszkodowawczy, kompensacyjny a nie prewencyjny jako silny środek oddziaływania na niesolidnych wykonawców, zapewniający należyte wykonanie umowy”. Obecne zapisy SIWZ nie oddają charakteru odszkodowawczego tej instytucji prawa cywilnego.

W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC 1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na ogólne zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie kształtowania stosunku prawnego (art. 353<sup>1</sup> k.c.). W konkretnych okolicznościach żądanie kary umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

**Odpowiedź Zamawiającego**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający doda zapis w §8 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczymi określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

**Odpowiedź Zamawiającego**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 2 lit b, iż trzykrotna zwłoka w dostawie uprawniająca do odstąpienia od umowy musi wystąpić w 3 kolejnych po sobie dostawach?

**Odpowiedź Zamawiającego**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający dookreśli w §13 ust. 2, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

**Odpowiedź Zamawiającego**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.**

SPECJALISTA  
ds. Zamówień Publicznych  
wz A. Szylko  
mgr inż. Aleksandra Szylko